

کشتریانی

مدیر عامل جدید کشتیرانی معرفی شد



به دنبال استعفاي محمد سعیدی و پذیرش استعفاي وی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، روز گذشته مدیر عامل جدید کشتیرانی از سوی شریعتمداری معرفی و منصوب شد. به گزارش روابط عمومی کشتیرانی، بنا بر حکم شریعتمداری، محمدرضا مدرس خیابانی به عنوان مدیر عامل جدید گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران معرفی شد. مدرس خیابانی پس از انجام مراسم معارفه در سخنانی اظهار داشت: این مدیران در مقاطع حساس عهده دار وظایف خطیری بوده اند و در ادامه اظهارات خود با اشاره به مأموریت مهم گروه کشتیرانی خاطر نشان کرد: در دوره جدید رعایت منافع همه ذی نفعان بر افزایش حقوق مالکانه صاحبان سهام، دولت، تامین کنندگان، کارکنان و اجرای دقیق اصول حاکمیتی شرکتی مورد پیگیری و تاکید خواهد بود. وی اولویت اول گروه کشتیرانی را توجه همه مدیران و کارکنان به گام های بلند پیش رو برای تحقق اهداف استراتژیک دانست و افزود: درخواست من از همه مدیران این است که در شرایط حساس کنونی در حوزه کاری خود تلاش مضاعف داشته باشند و لازم می آید این تلاش مضاعف را همکاری، همدلی و هم افزایی هر چه بیشتر در مسیر فعالیت ها اعلام کرد.

نان

نان گران می شود

دبیر ستاد تنظیم بازار با اشاره به ۳ سناریو برای تغییر قیمت نان گفت: در صورت افزایش نیافتن قیمت نان، پیشنهادهای برای حمایت از نانوایان از طریق مباحث مالیاتی و تامین اجتماعی ارائه شده است. عباس قبادی در گفت و گو با فارس، درباره تصمیم گیری برای قیمت نان افزود: ۳ سناریو برای قیمت نان تعریف شده است؛ یکی تغییری در قیمت نان نداشته باشیم، دوم افزایش قیمت نان نسبی باشد و سوم افزایش قیمت بیشتر از نسبی باشد. دبیر ستاد تنظیم بازار در پاسخ به اینکه در صورت افزایش نیافتن قیمت نان چگونه حمایت های لازم از نانوایان صورت خواهد گرفت، تصریح کرد: پیشنهادهایی برای حمایت از آنان از طریق مالیات، تامین اجتماعی و امثال آن ارائه شده است که امیدواریم همکاری های لازم در این زمینه انجام شود.

انرژی

گمرک چین اعلام کرد

ادامه خرید نفت از ایران

پس از لغو معافیت های آمریکا، چین در ژوئن ۲۰۱۹، روزانه ۲۰۸ هزار و ۲۰۵ بشکه نفت از ایران خریدار است که تنها حدود ۴۶ هزار بشکه در روز کمتر از ماه لغو معافیت هاست. به گزارش فارس، آمارهای گمرک چین نشان داد پس از لغو معافیت های آمریکا، واردات نفت این کشور از ایران در ماه ژوئن نسبت به مدت مشابه ۲۰۱۸ تقریباً ۶۰ درصد کاهش یافته است. بر اساس این آمار، محموله های نفت خام صادراتی ایران به چین در ماه گذشته به ۸۵۵ هزار و ۶۳۸ تن یا ۲۰۸ هزار و ۲۰۵ بشکه در روز رسید. این رقم در ماه مه برابر با ۲۵۴ هزار و ۱۶ بشکه در روز بود. بر این اساس، چین در ماه ژوئن تنها ۴۵ هزار و ۸۱۱ بشکه نفت در روز نفت کمتر از ماه مه خریدار است. ماه مه، ماه لغو معافیت های آمریکا برای کشورهای واردکننده نفت ایران بود و واشنگتن از آن پس خواستار توقف کامل خرید نفت از سوی مشتریان ایران شد. گفتنی است در ۶ ماه نخست ۲۰۱۹ واردات نفت چین از ایران نسبت به مدت مشابه ۲۰۱۸ حدود ۳۰ درصد کاهش یافت و به ۱۱/۰۳ میلیون تن یا ۴۴۷ هزار و ۳۲۷ بشکه در روز رسید.

اجرای کارت سوخت فقط در ۴ شهر

برنامه لزوم استفاده از کارت سوخت شخصی از ۲۰ مرداد فقط در کلانشهرهای تهران، کرج، تبریز و اصفهان اجرا می شود. به گزارش تسنیم، در حالی که در اطلاعیه خردادماه شرکت ملی پخش فراورده های نفتی ایران آمده بود عرضه بنزین در جایگاه های سراسر کشور از ۳ مرداد ۹۸ فقط با ارائه کارت هوشمند سوخت خودرو امکان پذیر خواهد بود اما اجرای این برنامه در این تاریخ فقط در ۴ شهر کشور انجام می شود و بقیه شهرها و روستاهای کشور در روزهای بعد از آن یک به یک به شمول این برنامه می شوند. امیر وکیل زاده، مدیر عامل شرکت ملی پخش با اشاره به اینکه اجرای برنامه لزوم استفاده از کارت سوخت شخصی با اولویت در کلانشهرهای تهران، کرج، تبریز و اصفهان اجرا می شود، افزود: این طرح در مدت زمانی کوتاه در دیگر کلانشهرها و کل کشور نیز اجرا می شود.



«وطن امروز» از جزئیات ماجرای ناپدید شدن یک میلیارد یورو ارز ۴۲۰۰ تومانی گزارش می دهد

انتشار اسامی شرکتهای متخلف ارزی

حسن روحانی در پاسخ به نامه همتی: دستگاه های دولتی و شرکتهای دولتی فوراً پاسخ دهند چرا تخلف شده است؟

گروه اقتصادی: نزدیک به یک میلیارد یورو ارز ترجیحی در سال ۹۷ به برخی شرکتهای واردکننده کالاهای اساسی و دارو تعلق گرفته که با وجود گذشت زمان مقرر برای رفع تعهد ارزی، نه کالایی به کشور وارد کرده اند و نه پاسخگوی نحوه هزینه کرد آن هستند. حالا حسن روحانی دستور پیگیری این موضوع را به کمیته ویژه بانک مرکزی داده است. به گزارش «وطن امروز»، بانک مرکزی سال های سال است برای مدیریت بازار به بخشی از کالاهای وارداتی و تمام کالاهای اساسی و دارو ترجیحی می دهد. این ارز قیمت پایین تری از بازار آزاد و نرخ های رایج دارد و برای رفاه شهروندان داده می شود؛ با تشدید تحریم ها و افزایش قیمت ارز موضوع ارز ترجیحی با جدیت بیشتری دنبال شد اما حالا برخی دریافت کنندگان این ارز هیچ کالایی وارد کشور نکرده اند و سرانجام ارز تعلق گرفته شده هم مشخص نیست. بنا بر این گزارش، عبدالناصر همتی، رئیس کل بانک مرکزی با ارسال نامه ای به حسن روحانی، اسامی افراد و مجموعه هایی را که با تایید دستگاه های دولتی اقدام به ثبت سفارش و دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی از بانک مرکزی کرده اند اما هنوز کالای مورد نظر را به کشور وارد نکرده اند اعلام کرد. در بخشی از این نامه خطاب به رئیس جمهور تاکید شده است: وفق قوانین و مقررات ذریعاً، بانک های عامل نسبت به معرفی گیرندگان ارزهای مزبور به سازمان تعزیرات حکومتی در صورت عدم واردات کالا ظرف مدت مقرر و عدم برگشت ارز دریافتی اقدام می کنند. حسن روحانی نیز در پی نوشت این نامه از طریق محمود واعظی به صراحت خطاب به ۴ وزیر کابینه خود دستور داده فوراً پاسخ دهند چرا چنین تخلفی رخ داده است؟ مخاطبان این پی نوشت عبارتند از: رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، محمود حجتی وزیر جهاد کشاورزی، سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی. متن نامه همتی به شرح زیر

شرکتهایی که ارز دولتی دریافت کرده اند اما به آن اندازه کالا وارد کشور نکرده اند	شرکت
میزان ارز رفع تعهد نشده (یورو)	
۲۵,۶۶۲,۹۶۱	شرکت داروسازی اکتور کو
۲۱,۹۴۹,۵۴۰	شرکت داروسازی عبیدی
۱۴,۷۹۰,۳۷۲	شرکت داروسازی بهستان
۱۳,۱۹۲,۵۴۱	شرکت داروسازی گوپل
۱۱,۹۲۹,۰۰۳	شرکت داروسازی رویان
۱۱,۱۰۶,۵۷۰	شرکت داروسازی تهران شیمی
۹,۸۲۷,۳۳۸	شرکت داروسازی دانا
۸,۲۰۸,۸۰۴	شرکت داروسازی اوین
۶,۹۶۶,۳۳۳	شرکت داروسازی فن آوری آزمایشگاهی
۶,۲۹۰,۳۰۵	شرکت داروسازی کی بی سی
۳۲۸,۸۵۱,۳۳۳	شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران
۲۴۷,۶۶۵,۸۶۲	شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
۵۶,۷۷۵,۱۸۴	شرکت طبیعت سبز میهن
۴۸,۶۸۱,۸۵۹	شرکت صبا پیشرو کالا
۴۶,۹۹۷,۴۳۰	شرکت غذا فراور پنگون
۴۶,۰۲۴,۰۲۶	شرکت رفیختگان رزم
۳۱,۵۹۴,۱۱۴	شرکت آوا تجارت صبا
۲۶,۷۸۰,۱۲۹	شرکت صنعت غذای کورش
۱۱,۶۱۶,۸۴۴	شرکت آریا تجارت سده
۹,۰۱۳,۱۸۴	شرکت توسعه کشت و صنعت اکسون

است: حال به رغم تمام تلاش های به عمل آمده و تخصیص و تأمین ارز برای واردکنندگان مورد تایید دارای ثبت سفارش دستگاه های یاد شده، متأسفانه حسب اطلاعات سازمان رفع تعهد ارزی این بانک، به نظر می رسد بخش قابل توجهی از تعهدات ارزی مربوط به ورود کالا به کشور، به رغم تأمین ارز و انقضای مهلت قانونی به صورت رفع تعهد نشده

در پی الحاق شرکت بازرگانی دولتی به وزارت صمت انجام شد شکوایتیه نمایندگان مجلس علیه لغو قانون انتزاع



ایجاد و منجر به بروز نوسانات می شود. وی تصریح کرد: در سال رونق تولید باید از تولیدات کشور حمایت شود اما این تصمیم دولت منجر به واردات بی رویه می شود، زیرا وزارت صنعت، معدن و تجارت برای رفع مشکلات بازار سرعاً واردات خواهد رفت. محمودزاده تصریح کرد: گرفتن اختیارات بخش بازرگانی از وزارت جهاد کشاورزی و انتقال آن به وزارت صنعت به طور کامل به

ارتقای رتبه جهانی فضای کسب و کار ایران به ۷۳

دستمزد و تأمین اجتماعی ما با شرایط کسب و کارهای نوین و استارت آپ ها هماهنگ شود، به گونه ای که هم اکنون افرادی در شبانه روز ۲ ساعت در استارت آپ هایی مانند اسنپ کار می کنند که نظام بیمه ای و دستمزدها نمی تواند به آن پاسخ دهد. وی همچنین از تشکیل نظام خیران حوزه کار آفرینی خبر داد. شریعتمداری با اشاره به

رمزآرز

سخنگوی دولت خبر داد

ماینینگ فقط در شهرهای خاص پس از گذشت نزدیک به یک ماه از اظهار نظر های ضد و نقیض درباره صنعت ماینینگ، حالا سخنگوی دولت خبر از ایجاد مکان های مخصوصی برای این کار می دهد. علی ربیعی گفت: دولت تصمیم گرفت مکان های غیرقانونی تولید ارز دیجیتال جمع آوری شده و شهرک هایی پیش بینی شود تا افرادی که تمایل دارند، در این شهرک ها با گاز نیروگاه ایجاد کنند و با برق تولیدی خود ارز تولید کنند. ربیعی با تاکید بر اینکه در شهرک ها نرخ گاز پارانهای نخواهد بود، گفت: نباید خود را از ارز دیجیتال محروم کنیم اما این ارز باید سامان یافته و نظام مند شود و در این زمینه چند دستگاه باید به نتیجه برسند. این اظهار نظر ربیعی در حالی بیان شده است که کمیسیون اقتصادی دولت چندی پیش خبر از تعرفه برق صادراتی برای ماینینگ و به رسمیت شناختن این صنعت داده بود و به هیچ وجه به تخصیص مکان های خاص برای این موضوع اشاره ای نکرده بود. گفتنی است چندی پیش وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اعلام اینکه موضوع ماینینگ به او و وزارتخانه متبوعش هیچ ارتباطی ندارد پیشنهاد داده بود محل هایی مخصوص این کار ایجاد شود که به نظر می رسد همین پیشنهاد مورد تصویب هیات دولت قرار گرفته است.

خودرو

ایران خودرو قیمت گذاری کرد

افزایش ۸ میلیونی قیمت پژو ۴۰۵ قیمت جدید خودروی پژو ۴۰۵ SLX اعلام شد. به گزارش تسنیم، ایران خودرو قیمت جدید خودروی پژو ۴۰۵ SLX را در مردادماه امسال اعلام کرد. این خودرو پیش از این در کارخانه با قیمت ۶۷ میلیون و ۸۸۰ هزار تومان به فروش می رسید اما در حال حاضر با افزایش ۸ میلیون تومانی با قیمت ۷۶ میلیون و ۱۲ هزار تومان به فروش می رسد.

مالیات

دریافت مالیات

از «مجموع درآمدها اشخاص»

معاون وزیر اقتصاد با تشریح طرح های مالیاتی سه گانه وزارت اقتصاد، سازمان مالیات و سازمان برنامه و بودجه گفت: برای مالیات ستانی از فعالیت های اختلال زای اقتصادی باید ابتدا یک سری تغییرات ساختاری در اقتصاد اجرا شود. محمدعلی دهقان دهنوی در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به طرح سازمان امور مالیاتی برای ایجاد یک پایه مالیاتی جدید گفت: سازمان امور مالیاتی طرح مالیات بر مجموع درآمد اشخاص را پیگیری می کند که در صورت تهیه این طرح شاهد یک تحول در حوزه مالیات ستانی خواهیم بود. دهقان ادامه داد: در طرح سازمان امور مالیاتی نوعی تجمع در فعالیت هایی که در آن یک شخص باید مالیات پرداخت کند ایجاد می شود و کل درآمد یک شخص مشمول مالیات خواهد شد. همچنین عملیاتی کردن و اجرای قانون موجود درباره مالیات بر خانه های خالی نیز توسط این سازمان در حال پیگیری است. وی با اشاره به طرح سازمان برنامه و بودجه برای اصلاح ساختار بودجه و اصلاح نظام مالیاتی گفت: سازمان برنامه یک طرح برای چارچوب کلی اصلاح ساختار بودجه را بدون جزئیات زیاد ارائه کرده است. فعلاً باید منتظر تصویب این طرح در شورای هماهنگی سران قوا باشیم.

خانه

رشد ۹۵ درصدی قیمت خانه در تهران

تازه ترین گزارش از وضع بازار مسکن شهر تهران در تیر ۹۸ نشان می دهد میانگین هر مترمربع واحد مسکونی در پایتخت به ۱۳ میلیون و ۶۱۵ هزار تومان رسیده است. به گزارش دفتر برنامه ریزی و اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی، در این ماه تعداد کل میانه نامه های ثبت شده در تهران ۴ هزار و ۸۹۸ فقره بوده که نسبت به تیر پارسل ۶۴۶ درصد کاهش داشته است. تعداد میانه نامه های مسکن در تیر نسبت به خرداد نیز ۲۰ درصد کاهش داشته است. همچنین میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی در تیرماه ۱۳ میلیون و ۶۱۵ هزار تومان برآورد شده که نسبت به تیرماه ۹۷ که میانگین هر مترمربع واحد مسکونی ۶ میلیون و ۹۸۷ هزار تومان بود، افزایش ۹۴/۸ درصدی را نشان می دهد. بر اساس این گزارش، بیشترین میانگین قیمت هر مترمربع واحد مسکونی به منطقه یک تهران یا ۳۱ میلیون و ۸۵۸ هزار تومان اختصاص داشت و منطقه ۳ با متوسط هر متر ۲۳ میلیون و ۶۵۱ هزار تومان و منطقه ۲ با میانگین متری ۲۰ میلیون و ۸۹۴ هزار تومان در رتبه های بعدی داشتند. عنوان ارزان ترین مناطق پایتخت در معاملات مسکن به منطقه ۱۸ با میانگین متری ۵ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان اختصاص داشت و در رتبه های بعدی مناطق ۲۰ و ۱۷ با متوسط متری ۶۱۵ میلیون تومان قرار گرفتند.